АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2010.

№ 981

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений

в постановление Мэра города

от 09.12.2008. №1655

В целях повышения эффективности реализации мероприятий по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению Мэра города от 09.12.2008. № 1655 «Об утверждении муниципальной целевой программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства города Новошахтинска на 2009-2011 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной целевой программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Новошахтинске на 2009-2011 годы:

1.1.1 Перечень основных разделов Программы дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Приложение 4. «Методика оценки эффективности реализации мероприятий Программы».

1.1.2. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы
	1. Темп роста числа малых и средних предприятий в городе Новошахтинске  в 2011 году к 2008 году не менее 104,5%.

	2. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. населения в 2011 году - 27.

	3. Среднесписочную  численность  работающих на малых и средних предприятиях в 2011 году сохранить на уровне докризисного,  2008 года.

	4. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций в 2011 году не менее 22%.

	5. Темп роста среднемесячной заработной платы на малых и средних предприятиях в 2011 году к 2008 году не менее  чем в 1,3 раза.

	6. Доля продукции, произведенной  малыми и средними предприятиями в общем объеме произведенной продукции всеми предприятиями и организациями в 2011 году 22,5%.

	7. Темп роста объема инвестиций на малых и средних предприятиях в 2011 году к 2008 году не менее чем в 2  раза».

1.2.  В разделе 5  таблицу «Финансирование мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

	№п/п
	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«1.
	Средства областного бюджета
	на условиях софинансирования муниципальных программ

	2.
	Средства муниципального бюджета
	3550,0
	670,0
	880,0
	2000,0

	3.
	Средства коммерческих банков
	1097400,0
	275500,0
	356600,0
	465300,0

	4.
	Средства прочих исполнителей
	15141,0
	3043,0
	5047,0
	7051,0

	5.
	Фонд местного развития
	6000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Итого
	1122091,0
	281213,0
	364527,0
	476351,0»

1.3. Муниципальную целевую программу развития субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Новошахтинске на 2009-2011 годы дополнить новым приложением №4 «Методика оценки эффективности реализации мероприятий Программы»  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу подпункт 1.2. пункта 1 постановления Администрации города от 21.05.2010. №715 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 09.12.2008. №1655».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Новошахтинской городской общественно-политической газете «Знамя шахтера» и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по экономическому развитию М.В. Ермаченко.

Мэр города

      И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел экономического развития и инвестиционной политики

Администрации города

Приложение №1

к  постановлению

Администрации города

                                                                          от  02.07.2010.  № 981

«Приложение №4

к муниципальной целевой программе

развития субъектов малого и

среднего предпринимательства

в городе Новошахтинске на 2009-2011 годы
Методика оценки эффективности реализации
мероприятий Программы

Оценка эффективности реализации мероприятий Программы проводится по следующим критериям:

1. Критерий «Социально-экономические показатели развития субъектов малого и среднего предпринимательства» базируется на Указе Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» (таблица 1).

Таблица 1

Прогноз
социально-экономических показателей развития субъектов
малого и среднего предпринимательства
(процентов)

	№
п/п
	Показатели
	2009 год (факт)
	2010 год (оценка)
	2011 год
(прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Темп роста числа малых и средних предприятий в городе Новошахтинске (год к году)
	101,2
	101,6
	102

	2
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства  на 10,0 тыс. населения
	26
	26,6
	27

	3
	Темп роста среднесписочной численности работающих на малых и средних предприятиях (год к году)
	93
	100
	101,2

	4
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	22
	22
	22

	5
	Темп роста среднемесячной заработной платы на малых и средних предприятиях (год к году)
	101,3
	108,6
	113

	6
	Доля продукции, произведенной субъектами малого и среднего предпринимательства в общем объеме произведенной продукции
	20,3
	22
	22,5

	7
	Темп роста объемов инвестиций в основной капитал малых и средних предприятий (год к году)
	307
	100,8
	106,9

2. Критерий «Результативность бюджетных расходов на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства» базируется на постановлении Правительства Российской Федерации от 22 мая 2004 года № 249 «О мерах по повышению результативности бюджетных расходов» и исходя из определения «Результативность бюджетных расходов – соотношение между результатами деятельности и расходами на их достижение, а также степень достижения планируемых результатов деятельности», определяется по формулам:

1) соотношение между результатами деятельности и расходами на их достижение (для финансовых форм государственной поддержки субъектов МСП):

	КРБРi =
	ОНПi

ОБРi
	, где

КРБРi – коэффициент, определяющий результативность бюджетных расходов в i-том году;

ОНПi – объем налоговых платежей, поступивших в консолидированный бюджет Ростовской области от субъектов МСП, получивших финансовую поддержку в i-том году (перечень документов, подтверждающих уплату налоговых платежей в консолидированный бюджет Ростовской области субъектами МСП – получателями финансовой поддержки, определяется нормативными правовыми актами Администрации Ростовской области, утверждающими порядок и условия предоставления такой поддержки);

ОБРi – объем бюджетных расходов в i-том году на финансовую поддержку субъектов МСП;

КРБРi должен быть > 1;

2) степень достижения результатов деятельности:

	КДРji =
	ФПБРi

ППБРi
	, где

КДРji – коэффициент достижения j-го критерия в i-том году (рассчитывается по каждому показателю критерия, указанному в графе 2 таблицы 1);

ФПБРji – фактический показатель j-го критерия, указанного в графе 2 таблицы 1, в i-том году (по данным Ростовстата);

ППБРji – плановый показатель j-го критерия, указанного в графе 2 таблицы 1, в
i-том году (графы 3, 4, 5);

КДРji должен быть ≥ 1.»
Заместитель Главы Администрации города

по социальным вопросам

Е.И. Туркатова